
 2020年度(令和2年度)入学生授業料等 2022/7/28更新

(学籍番号：20▲○○○)
（単位：円）

費目

学  部 入学金 授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

1年次 2年次 3年次 4年次＊ 合計

国 際 学 部 250,000 396,000 26,000 14,450 686,450 396,000 26,000 13,950 435,950 396,000 137,000 13,950 546,950 1,122,400 1,093,900 1,093,900 1,095,900 4,406,100

スポーツ健康学部 250,000 452,000 38,500 14,450 754,950 452,000 38,500 13,950 504,450 452,000 165,500 13,950 631,450 1,259,400 1,262,900 1,262,900 1,264,900 5,050,100

経 営 学 部 250,000 396,000 20,000 14,450 680,450 396,000 20,000 13,950 429,950 396,000 129,500 13,950 539,450 1,110,400 1,078,900 1,078,900 1,080,900 4,349,100

経 済 学 部 250,000 396,000 20,000 14,450 680,450 396,000 20,000 13,950 429,950 396,000 129,500 13,950 539,450 1,110,400 1,078,900 1,078,900 1,080,900 4,349,100

デザイン工学部 250,000 530,000 64,500 14,450 858,950 530,000 64,500 13,950 608,450 530,000 195,500 13,950 739,450 1,467,400 1,478,900 1,478,900 1,481,900 5,907,100

工 学 部 250,000 530,000 64,500 14,450 858,950 530,000 64,500 13,950 608,450 530,000 195,500 13,950 739,450 1,467,400 1,478,900 1,478,900 1,481,900 5,907,100

(学籍番号：18▲8○○)
【上記金額は概算です。変動する場合があるのでご注意ください】

費目

学  部 入学金 授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

授業料
教育環境
充実費

諸会費※
納入金
合計

1年次 2年次 3年次 4年次 合計

国 際 学 部 250,000 396,000 26,000 18,200 690,200 396,000 26,000 17,700 439,700 396,000 137,000 17,700 550,700 - - 1,129,900 1,101,400 2,231,300

スポーツ健康学部 250,000 452,000 38,500 18,200 758,700 452,000 38,500 17,700 508,200 452,000 165,500 17,700 635,200 - - 1,266,900 1,270,400 2,537,300

経 営 学 部 250,000 396,000 20,000 18,200 684,200 396,000 20,000 17,700 433,700 396,000 129,500 17,700 543,200 - - 1,117,900 1,086,400 2,204,300

経 済 学 部 250,000 396,000 20,000 18,200 684,200 396,000 20,000 17,700 433,700 396,000 129,500 17,700 543,200 - - 1,117,900 1,086,400 2,204,300

デザイン工学部 250,000 530,000 64,500 18,200 862,700 530,000 64,500 17,700 612,200 530,000 195,500 17,700 743,200 - - 1,474,900 1,486,400 2,961,300

工 学 部 250,000 530,000 64,500 18,200 862,700 530,000 64,500 17,700 612,200 530,000 195,500 17,700 743,200 - - 1,474,900 1,486,400 2,961,300

【上記金額は概算です。変動する場合があるのでご注意ください】

※諸会費委託徴収金額内訳
初回

(入学時)
2回目

(1年後期)
3回目

(2年前期)
4回目

(2年後期)
5回目

(3年前期)
6回目

(3年後期)
7回目

(4年前期)
8回目

(4年後期)
合計

学会費 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 9,600

自治会費 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 22,000

校友会費 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 30,000

後援会費 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 40,000

学生健康保険料 1,750 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 10,500

計 14,450 13,950 13,950 13,950 13,950 13,950 13,950 13,950 112,100

学会費 1,200 1,200 1,200 1,200 ― ― ― ― 4,800

自治会費 2,750 2,750 2,750 2,750 ― ― ― ― 11,000

校友会費 7,500 7,500 7,500 7,500 ― ― ― ― 30,000

後援会費 5,000 5,000 5,000 5,000 ― ― ― ― 20,000

学生健康保険料 1,750 1,250 1,250 1,250 ― ― ― ― 5,500

計 18,200 17,700 17,700 17,700 ― ― ― ― 71,300

編入

大学

編入

【その他、授業料等金額についてご質問ある場合は経理課までお問い合わせ下さい。】

◇2年次以降の授業料・教育環境充実費については、学年進行に伴い前々年度の消費者物価指数
の平均上昇率および本学の施設設備計画等を勘案してスライド制を実施します。

◇教育環境充実費については、入学初年度の経済的負担の軽減を目的に、入学初年度は低額に設
定されております。よって、2年次以降の教育環境充実費の納入金額は初年度と異なります。

◇再入学金は10,000円とする。

＊消費者物価指数上昇に伴い授業料等金額が変動しています。

(注)
①上記授業料・教育環境充実費は全学生に適用する。ただし、在学年数が4年を超える学生（外
国人留学生授業料減免措置を受ける者を除く。）および2年を超える編入学生（外国人留学生授
業料減免措置を受ける者を除く。）の授業料・教育環境充実費は、その半額を減免する。

②前項ただし書きの適用にあたり、第2年次以上に在籍する者があらためて第2年次へ転籍等を
する場合は、4年を超えるという条件に拘らず、転籍等後の所属学部・学科において修業年限を
越えた時点から適用する。

③外国人留学生授業料減免は後期にて精算する。

大学

２年間の納入金（参考）２年目以降（半期）入学年度（前期） 入学年度（後期）

入学年度（前期） 入学年度（後期） ２年目以降（半期） ４年間の納入金（参考）


	2020年度入学者　学費

